Por la cual se modifica el Artículo 2º. De la Ley No. 35 de 29 de enero de 1963 

EL CONSEJO NACIONAL DE LEGISLACIÓN 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. El Artículo 2º de la Ley 35 de 29 de enero de 1963, quedará 

así 

ARTÍCULO 2º. El área de cada concesión podrá ser hasta de 

veinticinco mil metros cuadrados (25,000 mts2) y el término no mayor de 

veinte (20) años. 

PARÁGRAFO. Cuando se trate de suelos de marismas, el Órgano 

Ejecutivo, previo concepto favorable del Consejo de Gabinete podrá otorgar 

concesiones de más de veinticinco mil metros cuadrados (25,000 mts2) 

siempre y cuando el área sea destinada a la explotación agropecuaria, 

criadero de mariscos, explotaciones salineras, y otras actividades que 

redunden en beneficio público o de la economía nacional. 

ARTÍCULO 2. Esta Ley comenzará a regir a partir de su promulgación.